Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа с.Анучино Анучинского муниципального округа Приморского края»

692300 ул. Лазо, 4, с. Анучино, Анучинский муниципальный округ, Приморский край,

Российская Федерация

ПРИКАЗ

с. Анучино

от 25  августа 2023    № 394/1-а

«Об организации работы по

снижению документационной

нагрузки на педагогических

работников»

В целях обеспечения снижения документационной нагрузки на педагогических

работников при реализации основных общеобразовательных программ,

руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 21.07.2022 № 582 "Об

утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется

педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных

программ",

ПРИКАЗЫВАЮ:

  П.1. Определить ответственными лицами, за обеспечение соблюдения действующего

законодательства в части документационной нагрузки педагогов, заместителя

директора по учебной работе Леонову Н.В. и заместителя директора по

воспитательной работе Федчикову Н.П.

  П.2. Обеспечить внесение изменений в должностные инструкции учителя-

предметника и классного руководителя в раздел «Должностные обязанности»,

определив перечень документов, которые должен заполнять педагогический

работник.

 П.3. Организовать работу горячей линии на сайте образовательной организации по

вопросу снижения документационной нагрузки на педагогических работников,

реализующих основные общеобразовательные программы.

 П.4. Ответственному за ведение школьного сайта Фроловой Е.А.  создать на

официальном сайте школы раздел (подраздел) по снижению документационной

нагрузки на педагогических работников школы, опубликовать настоящий приказ на

официальном сайте в созданном разделе (подразделе).

 П.5. Секретарю Бохан С.В. довести настоящий приказ до сведения указанных в нем

лиц под подпись и вывесить на информационных стендах в МБОУ школы

с.Анучино

  П.6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                  А.Н. Рахубо

С приказом ознакомлены:                  Н.В. Леонова

                                                               Н.П. Федчикова

                                                               Е.А. Фролова

                                                               С.В. Бохан

		2024-05-28T12:03:22+1000
	Рахубо Анастасия Николаевна